７福東高第１４５号

令和７年６月２０日

関係中学校長 様

福島県立福島東高等学校長

（ 公印省略 ）

令和７年度「東高見学会」開催について（依頼）

 本校の教育活動につきまして、御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます｡

 さて、本校の特徴ある教育活動を広く御理解いただくため、下記のとおり「東高見学会」を開催いたします。

 つきましては、ご多忙の中貴校の３学年生徒・保護者並びに教職員の参加について特段の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時  令和７年７月２５日（金） 午前の部 ８時３０分～

午後の部1２時３０分～

２ 場    所  福島県立福島東高等学校 （住所：福島市浜田町１２－２１）

３ 対 象 者  中学３年生及びその保護者、教職員

４ 日    程  本年度は希望部活動ごとに午前の部と午後の部に分けて実施します。

      午前の部・午後の部は見学希望の部活動の人数により振り分けて後日貴校に連絡させていただ

きます。

５ 申込み方法  参加者を取りまとめ、参加申込の Excel ファイルに入力し本校（fukushimahigashi-

h@fcs.ed.jp）へ送信してください。添付ファイル名・メールの件名は「東高見学会_○○中」

として中学校名が分かるようお願いいたします。なお、必要な Excel ファイルは本校ホーム

ページ（https://fukushimahigashi-h.fcs.ed.jp/）よりダウンロードすることが可能です。

６ 申 込 期 限  令和７年７月７日（月）

７ 持 参 物  筆記用具、上履き（体育館シューズ）、上履きを入れるバッグ、水筒

生徒会を希望した場合は校舎用の上履き

午前の部 内容 午後の部

8:30~8:50 受付 12:30~12:50

9:00~9:50 全体会 13:00~13:50

9:50~10:05 移動 13:50~14:05

10:05~10:35 部活動見学 14:05~14:35

※終了後に各自解散

10:40~11:00 （希望者）高校生活に関する相談会（学習・進路） 14:40~15:00

mailto:fukushimahigashi-h@fcs.ed.jp
mailto:fukushimahigashi-h@fcs.ed.jp
https://fukushimahigashi-h.fcs.ed.jp/

８ そ  の  他  東高見学会に御参加の皆さまは、福島競馬場の立体駐車場を御利用ください。見学会当日、本

校敷地内や近隣の商業施設への駐車は御遠慮ください。

                       （ 事務担当 教頭 電話０２４（５３１）１５５１ ）

1から２２の中から希望する生徒会／部活動等の番号で申し込んでください。

＜学校内の施設見学や各種部活動の見学＞

１.生徒会

＜部活動見学を実施する部活動＞

２.陸上競技  ３．バスケットボール  ４．演劇  ５．科学  ６．硬式テニス  ７．吹奏楽

８．合唱 ９．バレーボール  １０．ハンドボール １１．サッカー １２．バドミントン １３．柔道

１４．剣道  １５．弓道  １６．野球  １７．卓球  １８．ダンス １９．美術 ２０．応援

２１．書道 ２２．英語